

単 価 合 意 書

令和7年5月14日に契約したR6東関東道延方西地区改良工事（その2）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年06月10日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 左近 裕之

受注者 住所 茨城県牛久市中央三丁目22番地2

氏名 キムラ工業株式会社

代表取締役 木村 和夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		135,072,597	
道路土工						
		式	1		87,536,633	
掘削工(ICT)						
		式	1		395,857	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	970	408.1	395,857	
路体盛土工						
		式	1		207,414	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
(1)		m3	30	6,355	190,650	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
(2)		m3	20	838.2	16,764	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		11,506,060	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	6,600	247.2	1,631,520	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	7,200	232.2	1,671,840	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)場内運搬		m3	3,240	367.5	1,190,700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)ストックヤードから運搬		m3	4,000	1,753	7,012,000	
路床盛土工						
		式	1		584,262	
路床盛土	2.5m未満					
(1)		m3	50	6,447	322,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m3	2	881	1,762	
土材料		m3	50	5,203	260,150	
路床盛土工(ICT)		式	1		72,846,480	
路床盛土(ICT)		m3	13,100	357.8	4,687,180	
土材料		m3	13,100	5,203	68,159,300	
法面整形工(ICT)		式	1		1,996,560	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	2,350	849.6	1,996,560	
法面工		式	1		6,093,550	
植生工		式	1		6,093,550	
植生マット	植生マット工 1000m2以上	m2	2,350	2,593	6,093,550	
防護柵工		式	1		14,590,364	
剛性防護柵工		式	1		14,590,364	
防護柵基礎	σ ck=24/mm2	m	59	183,416	10,821,544	
足場	安全ネット必要	式	1		3,768,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁工						
		式	1		4,159,209	
作業土工						
		式	1		247,305	
床掘り(掘削)	軟岩					
		式	1		119,420	
埋戻し						
		式	1		94,110	
基面整正						
		式	1		33,775	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		3,911,904	
小型擁壁	0.6m以上0.8m未満 $\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$					
		m3	4	102,001	408,004	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 $\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$					
		m3	50	70,078	3,503,900	
排水構造物工						
		式	1		19,148,570	
作業土工						
		式	1		44,236	
床掘り	土砂					
		式	1		17,328	
埋戻し	土砂					
		式	1		26,908	
側溝工						
		式	1		350,968	
プレキャストU型側溝	PU1 300×300					
		m	38	9,236	350,968	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠工						
		式	1		10,937,837	
暗渠排水管	据付 波状管 200～400mm					
(1)		m	397	10,731	4,260,207	
暗渠排水管	据付 波状管 450～600mm					
(2)		m	155	17,074	2,646,470	
暗渠排水管	据付 波状管 450～600mm					
(3)		m	168	23,995	4,031,160	
プレキャストカルバート工						
		式	1		2,106,810	
プレキャストボックス	800×800					
		m	30	70,227	2,106,810	
集水桝・マンホール工						
		式	1		5,708,719	
現場打ち集水桝	σ ck=18N/mm ² G2-1500×1500×2400					
(1)		箇所	1	594,683	594,683	
現場打ち集水桝	σ ck=18N/mm ² 路肩桝-800×800×1200					
(2)		箇所	14	158,544	2,219,616	
現場打ち集水桝	σ ck=18N/mm ² 路肩桝-800×800×1600					
(3)		箇所	1	193,849	193,849	
現場打ち集水桝	σ ck=18N/mm ² 路肩桝-800×800×2100					
(4)		箇所	1	317,276	317,276	
現場打ち集水桝	σ ck=18N/mm ² 路肩桝-800×800×2900					
(5)		箇所	1	409,962	409,962	
プレキャストマンホール	2号					
(1)		箇所	1	871,158	871,158	
プレキャストマンホール	2号					
(2)		箇所	1	888,857	888,857	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	縞鋼板蓋 1500×1500用					
		枚	1	213,318	213,318	
構造物撤去工						
		式	1		654,927	
構造物取壊し工						
		式	1		457,080	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	780	586	457,080	
運搬処理工						
		式	1		197,847	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	39	1,790	69,810	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	39	3,283	128,037	
仮設工						
		式	1		2,889,344	
土留・仮締切工						
		式	1		23,500	
大型土のう撤去						
		袋	25	940	23,500	
防塵対策工						
		式	1		1,280,704	
散水						
		式	1		1,280,704	
交通管理工						
		式	1		1,585,140	
交通誘導警備員	昼間A					
		式	1		1,585,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		135,072,597	
共通仮設費		式	1		15,456,897	
共通仮設費		式	1		2,354,116	
技術管理費		式	1		1,126,371	
道路施設基本データ入力費		式	1		58,848	
システム初期費(ICT)		式	1		1,067,523	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,227,745	
共通仮設費(率計上)		式	1		13,102,781	
純工事費		式	1		150,529,494	
現場管理費		式	1		45,883,953	
工事原価		式	1		196,413,447	
一般管理費等		式	1		30,486,553	
工事価格		式	1		226,900,000	
消費税相当額		式	1		22,690,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		249,590,000	